
UCHWAŁA  NRXXIII/123/2016 

RADY MIEJSKIEJ W GÓR ZNIE 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 i poz. 1579) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a i b w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 

r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, 1954 i 1985) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedszkola prowadzone przez Miasto i Gminę Górzno zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i 

opiekę w czasie 5 godzin dziennie. 

§ 2. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 5 lat w prowadzonych przez Mia-

sto i Gminę Górzno przedszkolach w czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa w § 1 wynosi 1 zł za godzi-

nę zajęć. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXI/168/2013 Rady Gminy w Górznie z dnia 16 września 2013 r. w sprawie wy-

sokości opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Górzno w czasie 

przekraczającym 5 godzin dziennie (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2013 r. 

poz.2855). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

Id: 07111882-93A0-42A2-BB81-15179EF585DC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji 

Projekt uchwały określa wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego i uchyla jednocześnie 

dotychczas obowiązującą uchwałę z 2013 roku. 

2. Podstawa prawna 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz.1943,1954 i 1985). 

Zmiana ustawy o systemie oświaty uchwalona przez Sejm RP w dniu 1 grudnia 2016 r. wprowadziła zmianę w 

art. 14 ust 5 dając uprawnienia Radom gmin do ustalania wysokości opłat za korzystanie z wychowania przed-

szkolnego dzieciom w wieku do 5 lat. 

3. Uzasadnienie merytoryczne 

Od 1 stycznia 2017 r. nie można pobierać opłat za dzieci 6-letnie w przedszkolach po 1 zł za każdą godzinę 

przekraczającą ustalany przez rady gmin czas na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w prowa-

dzonych prze gminę publicznych przedszkolach (minimum 5 godzin dziennie). Wynika to z przepisu art.2 pkt 1 

ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U.poz. 1985). W ustawie o systemie oświaty wprowadza on zmianę brzmienia art. 14 ust. 5 pkt 

1, na podstawie którego ustalana była oplata za pobyt dziecko w przedszkolu. Zmiana ta spowodowała, że uregu-

lowaniom uchwały przestały podlegać dzieci przebywające w przedszkolach w wieku 6 lat. Zmiana ustawy spowo-

dowała zmianę uchwały Rady Gminy z 2013 r. w par. 2, gdzie określony został wiek dziecka uprawniający do po-

bierania opłaty za przedszkole tj. do lat 5. Zgodnie z art.5 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. przepisy stosuje się po 

raz pierwszy do ustalenia na rok 2017 części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 

oraz do ustawy budżetowej i uchwał budżetowych na rok 2017. Zmiana ta jest spowodowana przekazywaniem od 1 

stycznia 2017 r. dla jst części oświatowej subwencji ogólnej za dzieci 6-letnie korzystające z wychowania przed-

szkolnego. 

4. Skutki finansowe 

Uchwała skutkuje finansowo zmniejszeniem dochodów z tytułu wpłat z za pobyt dziecka w przedszkolu w wieku 6 

lat. Pobierana opłata wynosiła 1 zł za godzinę pobytu dziecka powyżej 5 godzin dziennie. Jednocześnie dzieci w 

wieku 6 lat zostały objęte subwencją oświatową (projekt wg. szacunku MEN średnio 4135 zł), podczas gdy na 

dzieci w wieku 3-5 lat dotacja przedszkolna wynosi w 2017 r. 1338 zł. 

Id: 07111882-93A0-42A2-BB81-15179EF585DC. Podpisany Strona 2




